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Besvarelse af spørgsmål 20 ad L 157 stillet af Erhvervs-, Vækst- og 

Eksportudvalget den 10. april 2015. 

 

Spørgsmål: 

Hvordan forholder ministeren sig til kritikken i høringssvar, der peger på, 

at den foreslåede sektorspecifikke fusionskontrol har som konsekvens, at 

investerings- og finansieringsvilligheden i telebranchen risikerer at blive 

mindsket betydeligt, da bare usikkerheden omkring exitmulighederne kan 

være tilstrækkelige til, at investorerne vælger en anden investeringsmulig-

hed?  

 

Svar: 

Muligheden for at succesfulde og innovative opstartsvirksomheder bliver 

opkøbt, og muligvis til en høj pris, er vigtig for at øge incitamentet til at 

innovere og investere i et marked.  

 

Den udvidede adgang til fusionskontrol skal derfor alene sikre en kontrol 

af de opkøb, der potentielt kan være skadelige eller er strategiske opkøb 

planlagt for at undgå fusionskontrolreglerne efter de nuværende omsæt-

ningstærskler. 

 

De nye regler medfører ingen ændringer i de kriterier, der lægges til grund, 

når Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen skal afgøre, om en fusion kan til-

lades i henhold til konkurrencelovens regler om fusionskontrol. Det er så-

ledes fortsat kun i situationer, hvor fusionen vil have en negativ effekt på 

markedet, at Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen kan gribe ind over for 

fusionen. 

 

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med den helt særlige konkurrencesi-

tuation på telemarkedet, hvor bl.a. også opkøb af små infrastrukturejere 

kan have stor betydning for konkurrencesituationen på markedet. 

 

Et marked præget af få udbydere med høje markedsandele, vil kunne have 

en negativ effekt på innovationen og exitmulighederne på det pågældende 

marked.  

 

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål 17, vil jeg ændre lovforsla-

get, så reglerne om sektorspecifik fusionskontrol justeres til kun at vedrøre 

de fusioner, der omfatter infrastruktur. Hermed vil reglerne om styrket fu-

sionskontrol kun gælde i de situationer, der kan føre til de mest betydelige 

konkurrenceproblemer på telemarkedet. 
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